ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 03/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 03/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município, por meio da Secretaria de Município de Administração e Gestão de

Pessoas, nos termos do que preceituam o art. 37, IX, da Constituição Federal, conforme o

disposto no Art. 257, inciso IV, da Lei Municipal nº. 3326/91, de 04 de junho de 1991, Lei

Municipal nº 6832, de 21 de novembro de 2023 e Decreto Executivo nº 54, 03 de junho de 2013.

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar:

I. A homologação final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para o cargo de

TÉCNICO EM RADIOLOGIA.

II. Os critérios de desempate adotados aos candidatos que obtiveram a mesma

pontuação foram os seguintes:

a) Candidato de maior idade;

b) Maior tempo de serviço prestado e contabilizado na área de atuação.

III. O ANEXO I, contendo o relatório de notas com a classificação final.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 03/2024

ANEXO I

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

20230073716 KLEBER BESSOB WINCK 15 1º

20230073706 FABIO KNACKFUSS PEREIRA 15 2º

20230073633 CLEBER XAVIER CIROLINI 15 3º

20230073615 SILVIO ATILIO MICHELIN BERTAGNOLLI 14 4º

20230073668
RENATA SIQUEIRA DE CHRISTO
LAUTENSCHLAGER

14 5º

20230073657 DANIELA DEGRANDI HINKELMANN 12 6º

20230073676 SONIA CRISTIANE CECHIN SILVEIRA 12 7º

20230073622 ALDO BRAGHIROLLI MENNA BARRETO 12 8º

20230073703 MICHELE PEDROLO DE SOUZA 11 9º

20230073683 MARIZANI APARECIDA GABBI DIAS 11 10º

20230073655 ADRIANO DOS SANTOS ERKMANN 11 11º

20230073658 TOBIAS SOARES GOMES 11 12º

20230073639 SILVIA HELENA DE OLIVEIRA RODRIGUES 10 13º

20230073663 JOSELAINE GONÇALVES DA SILVA 10 14º

20230073718 SUZANA HELENA CAMARGO SECCO 10 15º

20230073618 ARAQUEM ITTURRIOSGARAI MACIEL JUNIOR 10 16º

20230073682 MARCIO SACCHET LOVATO 10 17º

20230073669 LUCELIO OLIVEIRA DA LUZ 10 18º

20230073664 FERNANDA MARIA DA SILVA 10 19º

20230073667 JEFERSON DA ROCHA FERREIRA 10 20º

20230073647 MATHEUS DOS SANTOS DE CAMPOS 10 21º

20230073640 CRISTIAN ANDRES KOCHENBORGER 10 22º

20230073630 CRISTIANE SANTINI 9 23º

20230073715 LEONARDO ALVES DA SILVA 9 24º

20230073626 JEAN DANIEL VIEIRA DOS SANTOS 8 25º

20230073700 JULIANO GUERRA PAIM 8 26º

20230073643 ADRIANO BRAGA 8 27º

20230073711 MOISÉS SOUZA DE ARAÚJO 8 28º

20230073665 BRUNA DOS SANTOS ALVES 8 29º

20230073720 CRISTIANE IGNÁCIO SANTANA DE OLIVEIRA 7 30º

20230073635 PAULO VINICIUS RIBEIRO FERNANDES 7 31º

20230073701 GABRIEL DA SILVA DUARTE 7 32º

20230073671 BRUNO ANDREON HOMERCHER RENGEL 7 33º

20230073634 BRUNA GARCIA PEDROLO 6 34º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 03/2024

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

20230073710 DANIELE PEREIRA JAQUES DA SILVA 6 35º

20230073702 CARLOS EDUARDO FREITAS GOMES 6 36º

20230073613 ALUISIO DOTTO WEBER 5 37º

20230073707 LARISSA FERREIRA MANDARINO 5 38º

20230073656 GUILHERME PESSOA DUTRA 4 39º

20230073721 JONAS VEPO MACHADO 4 40º

20230073723 RODOLFO GOMEZ LEAL 4 41º

20230073625 GABRIEL DIAS PACHECO 4 42º

20230073638 NATHALIA FLÔRES MINOZZO 4 43º

20230073624 STEPHANO STEFANELLO GUEX 3 44º

20230073620 CAMILA DALTROZO MENEZES 3 45º

20230073722 EDINÉIA DE CASTRO KONTZE 2 46º

20230073674 MARIZA SANTOS DA SILVA 2 47º

20230073712 LETÍCIA DE OLIVEIRA PERES 2 48º

20230073621
ALINE DOS SANTOS BRASIL QUINHONES
MACIEL

2 49º

20230073678 MALU ALMEIDA CONTREIRA 2 50º

20230073659 ANABEL MOREIRA LEAL 1 51º

20230073705 FREDERICO LOPES MEDEIROS 1 52º

20230073653 MATHEUS LUCAS 1 53º

20230073614 RAISSA GRIZUT DE BARCELOS 1 54º

JORGE CLADISTONE POZZOBOM